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Interpellation av Pär Gustafsson (L) till 
kommunstyrelsens ordförande angående 
stadsrevisionens rapport om arbetet mot 
hedersrelaterat våld och förtryck 
 
Nyligen presenterade stadsrevisionen rapporten Granskning av arbetet mot hedersrelaterat 
våld och förtryck. Syftet med granskningen har varit att bedöma om ansvariga nämnden 
bedriver ett ändamålsenligt arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck kopplat till barn 
och unga. Rapporten är nerslående. Revisionen konstaterar att arbetet inte fungerar i 
praktiken. Personal har inte den kompetens som de behöver och att det innebär en stor 
risk att barn och unga inte får det stöd de har rätt till. Få orosanmälningar förstärker den 
uppfattningen. Vidare, och kanske mest anmärkningsvärt i granskningen, är att det har 
framkommit uppgifter i granskningen att personal upprätthåller hedersnormer och därmed 
inskränker barn och ungas fri- och rättigheter. Det kan jämföras med kommunala vakter 
som upprätthåller förtrycket, något som borde vara fullständigt oacceptabelt. Det innebär 
även att en tystnadskultur breder ut sig. Enligt rapporten ska detta förekomma såväl inom 
förskoleförvaltningen som inom socialförvaltningarna.  

Att bryta det hedersrelaterade förtrycket är en av vår tids största frihetsfrågor. 
Tiotusentals människor, främst flickor och kvinnor men även pojkar och män, övervakas i 
detalj av sin familj och släkt. Påtvingade äktenskap, misshandel och mord är verklighet. 
Kultur och tradition är aldrig, och kan inte vara, en ursäkt för förtryck. Det 
hedersrelaterade förtrycket börjar ofta tidigt. Därför är det helt centralt att det 
systematiska arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck fungerar i förskola och skola. 

Flera kartläggningar och åtgärder har vidtagits de senaste åren för att stärka stadens 
arbete. Det har varit en början på ett viktigt arbete. Men det har samtidigt varit uppenbart 
att mer behöver göras. Bara under det senaste året har flera initiativ lyfts i frågan, men det 
är förslag som den rödgröna ledningen har röstat ner. Stadsrevisionens granskning vittnar 
tydligt på behovet att göra mer. För det som pågår är en kränkning av barns mänskliga 
rättigheter, där deras frihet tas ifrån dem och där många av de utsatta barnen inte får den 
hjälp de behöver från samhället. 
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Mot bakgrund av ovanstående vill jag ställa följande frågor till kommunstyrelsens 
ordförande: 

1. Vilka åtgärder avser du att vidta för att komma till rätta med de problem som 
Stadsrevisionens granskning lyfter fram? 

2. Varför har ni sagt nej till initiativ och förslag som skulle kunna bidra till att bättre 
hjälpa utsatta barn och unga? 

 
 
Pär Gustafsson (L) 

 


	Handling 2023 nr 182
	Interpellation av Pär Gustafsson (L) till kommunstyrelsens ordförande angående stadsrevisionens rapport om arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck

